

Handläggare: Janna Söderman Flodén  
Telefon: 08-50810359

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd

## **Yttrande till Lotteriinspektionen gällande tillstånd till förströelsespel på Valhallagrillen, Lill-Jans Plan 2, 114 25 Stockholm. Dnr F-2727/2006.**

### **Förslag till beslut**

1. Nämnden överlämnar och åberopar detta yttrande till Lotteriinspektionen och anför att ingen erinran föreligger när det gäller tillstånd till ett förströelsespel på Valhallagrillen, Lill-Jans Plan 2, 114 25 Stockholm.
2. Omedelbar justering

Ulla Ritzén  
t f stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson  
programchef

### **Sammanfattning**

Lotteriinspektionen har anmodat stadsdelsnämnden att yttra sig till med anledning av att Metya Gatukök HB, Lill-Jans Plan 2, 114 25 Stockholm har ansökt om tillstånd för ett förströelsespel på Valhallagrillen, Lill-Jans Plan 2, 114 25 Stockholm för tiden 20 november 2006-20 november 2008. Ingenting har kommit till förvaltningens kännedom som tyder på att automatspelstillstånd enligt ansökan skulle medföra sociala olägenheter. Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar och åberopar detta yttrande till Lotteriinspektionen och anför att ingen erinran föreligger när det gäller tillstånd till ett förströelsespel på Valhallagrillen, Lill-Jans Plan 2, 114 25 Stockholm.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänsten. Samråd har skett med preventionssamordnaren och fältassistenter.

## Bakgrund

Lotteriinspektionen har anmodat stadsdelsnämnden att yttra sig gällande tillstånd till spel enligt lagen om anordnande av visst automatspel med anledning av att Metya Gatukök HB, Lill-Jans Plan 2, 114 25 Stockholm har ansökt om tillstånd för ett förströelsespel på Valhallagrillen, Lill-Jans Plan 2, 114 25 Stockholm för tiden 20 november 2006 - 20 november 2008.

Lotteriinspektionen önskar nämndens remissvar inom tre veckor, det innebär i början av januari 2007, nämndens sammanträde den 25 januari kan inte avvaktas. På grund av det skickar förvaltningen detta förslag till beslutsunderlag till Lotteriinspektionen som ett kontorsutlåtande i avvaktan på nämndens beslut.

Lotteriinspektionen är sedan januari 2005 tillstånds- och tillsynsmyndighet när det gäller automatspelstillstånd. I lagen om anordnande av visst automatspel ges möjlighet att anordna förströelsespel, till exempel flipperspel och TV-spel, som inte ger ekonomisk vinst för den som spelar. Förutsättningar för tillstånd är bland annat att den som söker har förmåga att driva verksamheten på ett sådant sätt att det inte uppstår en miljö som är olämplig för barn och ungdomar. Lotteriinspektionen beaktar även spelokalens läge som närhet till skola, fritidsgård, idrottsanläggning. Det finns möjlighet att förena ett tillstånd med villkor om åldersgränser och öppettider till exempel för att en spelokal som ligger i närheten av en skola inte ska inverka menligt på skolarbetet.

Valhallagrillen är belägen på Valhallavägen mellan Sophiahemmet och Lill-Jans Plan, nära bussarna vid Östra Station. Det är en korv- och grillkiosk med ett litet utrymme inomhus. Besökare som kommer dit är i alla åldrar, även elever från Engelbrektskolan, publik som varit på Stadion. Stadsdelens fältassistenter är ofta där, de anser att Valhallagrillen är en seriös verksamhet och de som driver den har kompetens som krävs med tanke på den samlingspunkt som stället utgör. Öppettiderna är varje dag, utom söndag då man öppnar senare, klockan 09.00 – 01.00. Det har funnits flipperspel i verksamheten sedan flera år tillbaka, ägaren berättar för förvaltningen att han först nyligen har fått kännedom om att han måste ha tillstånd för flipperspelet och gör av den anledningen en ansökan. Rektor för Engelbrektskolan, berättar för förvaltningen att de inom skolan är mycket observanta på risken för spelberoende bland barn, de ser hur spelande får barn att vända på dygnet med de konsekvenser det fått för enskilda barn. När det gäller Valhallagrillens flipperspel finns dock inte något negativt att säga från skolans sida.

**Förvaltningens förslag**

Ingenting har kommit till förvaltningens kännedom som tyder på att automatspelstillstånd enligt ansökan skulle medföra sociala olägenheter.

Förvaltningen föreslår därför att nämnden överlämnar och åberopar detta yttrande till Lotteriinspektionen och anför att ingen erinran föreligger när det gäller tillstånd till ett förströelsespel på Valhallagrillen, Lill-Jans Plan 2, 114 25 Stockholm.

**Bilagor**

1. Lotteriinspektionens anmodan om yttrande 2006-12-11
2. Ansökan förströelsespel från Metya Gatukök HB